
Monitor Polski Nr 17 - 242 --4 Poz. 104 i 105 
----------------------------~~~~~ 

ludności (Monitor Polski Nr 26, poz. 123) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 4 lutego 
1960 r. w sprawie wysokości opłat za niektóre świadcze­
nia zakładów'społecznych służby zdrowia (Monitor Polski 

' 11 1960 r. Nr 16, poz. 81, z 1963 r. Nr 84, poz. 407, z 1966 r. 
Nr 42, poz. 217, z 1968 r. Nr 3, poz. 20 oraz Nr 45, poz. 319) 
dodaje się nowy § 4b w brzmieniu: 

.. I 4b. 1. Za przeprowadzenie szczepień ochronnych zwią­

zanych z wyjazdem za ·granicę pobiera się opłatę 
w wysokości - 50 zł. 

105 

2. Opłaty za przeprowadzenie szczepień ochronnych 
nie ponoszą: 
1) osoby wyjeżdżające za granicę w celach służ­

bowych oraz członkowie rodzin tych osób, 
2) osoby wyjeżdżające za granicę w celu podję­

cia pracy na podstawie umowy zawartej 
z właściwą polską jednostką organizacyjną 

oraz członkowie rodzin tych osób, jeśli wy­
jazd ich był przewidziany umową." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: w z. J. Grenda 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 23 marca 1973 r. 

w sprawie stawek wpłat z zysku do budżetu oraz przeznaczania zysku osiągniętego ze świadczenia usług dla 
ludności w państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych objętych planowaniem terenowym. 

Na podstawie art. 9 dekretu z dnia 26 pażdziernika 

1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960r. 
Nr 18, poz. 111) i art. 46 ustawy z dnia 25 listopada 
1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) oraz 
§ 6 ust. 3 pkt 1 i § 42 uchwały nr 53 Rady Ministrów 
z dnia 9 marca 1973 r. w sprawie gospodarki finansowej 
objętych planowaniem terenowym państwowych przedsię­
biorstw przemysłowych, budowlanych, usług rolniczych 
i gospodarki komunalnej oraz ich zjednoczeń (Monitor 
Polski Nr 14, poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Stawki wpłat z zysku do budżetu przedsię­

biorstw przemysłowych podległych radom narodowym, 
z wyłączeniem wypadków, o których mowa w § 2 i 6, 
ustala się zależnie od rentowności według poniższej tabeli: 

przy rentowności w procentach - od każdej części zysku 
stawka wpłat do 

I 
budżetu wynosi 

ponad do w procentach 

- 3 40 
3 5 60 
5 7 70 
7 10 85 

10 - 95 

2. Za rentowność w rozumieniu ust. 1 uważa się sto­
sunek wyniku finansowego po potrąceniu zysku niezależ­
nego od działalności przedsiębiorstwa i zysku nieprawi­
dłowego (nadmiernego) oraz oprocentowania środków 

trwałych do kosztów sprzedaży ogółem, za które uważa 

się koszty własne sprzedaży produkcji i usług, w tym rÓw­
nież usług nieprzemysłowych oraz handlowych związanych 
z utrzymaniem własnej sieci detalicznej (np. sklepów fa­
brycznych). 

3. Wpłata z zysku do budżetu obliczana jest od zysku 
zmniejszonego o oprocentowanie środków trwałych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwa nie odprowadzają do budże­
tu wpłat z zysku osiągniętego ze świadczenia usług dla 
ludności pod warunkiem wyodrębnienia w ewidencji księ­
gowej wyników osiągniętych z tej działalności. 

2. Od zysku osiągniętego z działalności nie będącej 

usługami dla ludności dokonuje się wpłat z zysku według 
.tawki 25%, jeżeli waitość usług dla ludności stanowi nie 

mniej niż 65% wartości sprzedaży ogółem; stawka ta ule­
ga obniżeniu o liczbę l za każde zwiększenie o liczbę 1 
udziału wartości usług dla liJdności w sprzedaży ogółem 

ponad granicę 65%. 

§ 3. 1. Zysk, o którym mowa w § 2 ust. 1, może być 
przeznaczony w części na fundusz nagród dla pracowni­
ków zatrudnionych bezpośrednio przy działalności usługo­
wej świadczonej ludności, a w pozostałej części na inwe­
stycje służące rozwojowi tej działalności. 

2. Zasady tworzenia funduszu nagród i gospodarowa­
nia tym- funduszem określają odrębne przepisy. 

§ 4. W przedsiębiorstwach produkujących artykuły 

zaliczane do grupy ,,1001 drobiazgów"średnią stawkę 

wpłaty z zysku do budżetu, wyliczonej według stawek 
określonych w § 1 z uwzględnieniem § 2, obniża się, jeżeli 

udział warl-ości sprzedaży artykułów z grupy ,,1001 dro­
biazgów" w wartości sprzedaży produkcji ogółem stanowi I 

ponad 5% do 10% o liczbę 2, 
ponad 10% do 15% o - liczbę 4, 
ponad 15% do 20% o liczbę 6, 
ponad 20% do 250/0 o liczbę 8, 
pónad 25% o liczbę 10. 

§ 5. W przedsiębiorstwach przemysłu materiałów bu­
dowlanych stawki wpłat z zysku określone w § l obniża 
s,ię o liczbę 20. 

§ 6. Dla jednostek skupu i zaopatrzenia państwowych 
przedsiębiorstw przemysłu terenowego ustala się jednolitą 

stawkę wpłat z zysku do budżetu w wysokości 50% zysku 
zmniejszonego o oprocentowanie środków trwałych. 

§ 7. Przepisy zarządzenia stosuje się również do za­
kładów działających według zasad pełnego wewnętrznego 
rozrachunku gospodarczego, podległych zjednoczeniu. 

§ 8. 1. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów 
z dnia 8 grudnia 1970 r. w sprawie stawek wpłat z zysku 
do budżetu państwowych przedsiębiorstw przemysłowych 

objętych planowaniem terenow}im (Monitor Polski z 1970 r. 
Nr 42, poz. 317 i z 1972 r. Nr 25, poz. 143). 

2. Przepisy zarządzenia wymienionego w ust. 1 sto­
suje się do rozliczeń za rok 1972. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
1 ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 1973 r. 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 

/ 


